План уроков во 2 «е» классе МБОУ СОШ №15 им.А.З.Потапова ст.Лысогорской 
 на период с 12 мая  по 25 мая .
12/.05.2020

	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2Е
	12.05
	Русский язык 
	Местоимение (личное)какчасти:его значение употребеление в речи 
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 100-103
Ознакомление с материалом по ссылке 
https://youtu.be/JWj2WKsVg90
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.100-101 упр.171,173
	Стр.102 упр.174
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А М 
	2 Е
	12.05
	Математика 
	Повторение пройденного.Что узнали? Чему научились?
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 102-103
Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/qTdumA9lAgY
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.с.103 № 1,2. 
	стр.103 № 2,3,
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А М 
	2Е
	12.05
	Литературное чтение 
	Стихи И.Токмаковой 
	РЭШ
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 153-154
Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/TOjPTMZqrfY
	
	Стр.153-154 читать 
	стр.153 наиз
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А  М 
	2 Е
	12.05
	Окружающий мир 
	Россия на карте
	РЭШ
	Разбор теоретического материала по учебнику Часть 2  стр 90-95
Ознакомление с материалом по ссылке  - https://youtu.be/aVsuqFdZYPQ
	
	Стр.90-95 читать 
	Стр.90-95 читать-пересказ
	WhatsApp
	89624349699


   

13.05.2020
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2Е
	13.05
	Русский язык 
	Редактирование текста с повторяющ.существительными.
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр .104 Ознакомление с материалом по ссылке -https://youtu.be/2EZpVZ46QuI
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.104 упр.178
	Стр.104 упр.179
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А М 
	2 Е
	13.05
	Математика 
	Повторение пройденного.Что узнали? Чему научились?
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр .104 Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/eshtMxDXC1c
	
	Стр.104 №1,2.
	стр.105
№3,4
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А М 
	2Е
	13.05
	Литературное чтение 
	Г.Остер. « Будем знакомы»
Р.к.Юмористические рассказы для детей писателей Кавказа.
	РЭШ
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр .155-160 Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/XGscAf09RCI
	
	Стр.155-160 чтение 
	стр.155-160
читать
	WhatsApp
	89624349699



14.05.2020 
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2Е
	14.05
	Русский язык 
	Проверочная работа по теме «Местоимение» 
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр .107
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.107 
	Стр.106 упр 182
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А М 
	2 Е
	14.05
	Математика 
	Повторение пройденного
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 105-106 Ознакомление с материалом по ссылке https://imperiya.by/video/mKHdm00N3F4/trenirovka-tablitsyi-slojeniya-na-2-s-uchitelem-videotrenajr-slojeniya-na-2.html
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.105  №5,6.
	Стр.106 №7,8.
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А  М 
	2 Е
	14.05
	Окружающий мир 
	Проект «Города России»
	РЭШ
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 96-97
Ознакомление с материалом по ссылке https://infourok.ru/prezentaciya-po-okruzhayuschemu-miru-na-temu-goroda-rossii-klass-1893058.html
	
	Стр.96-97 читать 
	Стр.96-97 читать-пересказ
	WhatsApp
	89624349699



15.05.2020
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2Е
	15.05
	Русский язык 
	Прелоги как часть речи .Словарный диктант.
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику стр.109 Ознакомление с материалом по ссылке  https://youtu.be/UKTp6QDH_FI
	
	Стр109 упр 184
	Стр.: 109 упр.: 186
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А М 
	2 Е
	15.05
	Математика 
	Повтрение пройденного.
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 106-107 Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/b4LckmBwbl0
	
	Стр.106 № 1,2.
	Стр.: 107 №.: 3,4..
	WhatsApp
	89624349699



16.05.2020
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2 Е
	16.05.
	Литературное чтение 
	В.Драгунский «Все тайное становится явным»
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 161-165 Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/WyteOrhtdsk
	
	Стр.161-165
	Стр.161-165 
	WhatsApp
	89624349699




18.05.
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2 Е
	18.05.
	Русский язык 
	Раздельное написание предлогов со словами.
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 110 Ознакомление с материалом по ссылке blob:https://www.youtube.com/ca2c4aea-5adf-49c5-8923-eaf88bdd3298
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.110 187
	Стр.110 упр 188 
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е
	18.05
	Математика 
	Повторение прйденного.
	РЭШ
Яндекс учебник
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 107 
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.107 №5,6.
	Стр.107 №9,10
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е 
	18.05
	Литературное чтение 
	Обобщение по разделу «И в шутку и всерьез» Вн.чтение:Произведения о долге и храбрости.С.Маршак «Рассказ о неизвестном герое».
	РЭШ
Яндекс учебник
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 168-170
Ознакомление с материалом по ссылке: https://youtu.be/CYLSqORt5Z8
	
	Стр.168-170
Читать 
	Стр.168-169 наиз
	
	



19.05.2020
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2 Е
	19.05.
	Русский язык 
	Правописание предлогов с именами сущиствительными.
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 111 Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/kskgv4jIQ0c
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.111 упр 189
	Стр.111 упр 190 
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е
	19.05
	Математика 
	Повторение пройденного .
	РЭШ .Яндекс учебник 
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 108 
	
	Ст..108 №11
	Стр.108 №12
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е 
	19.05
	Литературное чтение 
	Литература зарубежных стран 
	РЭШ
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 172-173
Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/FVBuzeyuZWU
	
	Стр.174-175 читать выразительно
	Стр.174 наиз отрывок.
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е 
	19.05
	Окружающий мир 
	Московский Кремль
	Яндекс учебник РЭШ
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 98-101
Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/FVBuzeyuZWU
	
	С.98-101 читать
	С.102-107 читать отвечать на вопросы 
	WhatsApp
	89624349699



20.05.2020
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2 Е
	20.05.
	Русский язык 
	Проверочная работа по теме «Предлоги»
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 113 
	
	Стр.113 упр.1,2
	Стр.113  упр.3,4.
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е
	20.05
	Математика 
	Повторение пройденного.
	РЭШ
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 109.
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.109 № 1,2.
	Проверочна я работа  стр.58-59 (1 вариант)
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е 
	20.05
	Литературное чтение 
	Американские и английские народные песенки 
	РЭШ
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр.174-178
	
	Стр.174 -175
выразит.читать 
	Стр.176-178
наизусть
	
	



21.05.2020
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2 Е
	21.05.
	Русский язык 
	Правописание предлогов с именами существительными.
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 111 
	
	Стр.111 упр.190
	Проверочная работа стр.73
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е
	21.05
	Математика 
	Повторение пройденного
	РЭШ Учи.ру
	Разбор теоретического материала по учебнику  «Проверочные работы» 
	
	Стр.60
	Стр.61
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е 
	21.05
	Литературное чтение 
	Песенки «Сюзон и мотылек»,»Знают мамы,знают дети».
	РЭШ Учи.ру
	Разбор теоретического материала по учебнику  с.178-181
	
	Стр.178-181читать
	Стр.181 наизусть
	WhatsApp
	89624349699

	Аутюнян А.М.
	2 Е 
	21.05
	Окружающий мир 
	Город на Неве .Санкт –Петербург. Северная столица.
	РЭШ Учи.ру
	Разбор теоретического материала по учебнику  с.108-113. Ознакомление с материалом по ссылке https://youtu.be/4QssE7GTi2s
	
	Стр.108-113читать 
	Тест ст.75-76
	WhatsApp
	89624349699



22.05.2020

	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2 Е
	22.05.
	Русский язык 
	Проект. «В словари за частями речи».
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 116-117 
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.116-117
Упр 194
	117 упр 195.
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е
	22.05
	Математика 
	Повторение пройденного
	РЭШ
	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 114-115 
	
	Проверочная работа стр.62
	Проверочная работа стр.63
	WhatsApp
	89624349699



23.05.2020
	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2 Е
	23.05.
	Литературное чтение
	Ш.Перро. «Кот в сапогах»
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 182-187 Ознакомление с материалом по ссылке https://ok.ru/video/847834778205
	
	Стр.182-187 чит
	Стр.182-187 чит. пересказ
	WhatsApp
	89624349699



25.05.2020

	Учитель
	Класс 
	Дата
	Предмет 
	Тема урока
	Образовательная платформа
	Задания для отработки навыка на уроке (конкретные, развернутые)
	Использование  видеосвязи (указать конкретно)
	Задания для отработки навыка по учебнику на уроке (конкретные)
	Домашнее задание (конкретные, развернутые)
	Обратная связь с учеником
	Телефон учителя (для решения возникающих вопросов по дистанционному обучению)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Арутюнян А М 
	2 Е
	25.05.
	Русский язык 
	Повторение 
	РЭШ

	Разбор теоретического материала по учебнику  стр 118-119 Ознакомление с материалом по ссылке 
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.118-119
Упр.198
	Стр.119 упр 200
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е
	25.05
	Математика 
	Повторение 
	РЭШ
	Разбор теоретического материала по тетради «Проверочные работы»
	https://us04web.zoom.us/j/7457117472?pwd=QkVuRVYzdUtnZDUwbjFWejdVWm5Idz09&status=success
	Стр.64
	Стр.65
	WhatsApp
	89624349699

	Арутюнян А.М.
	2 Е 
	25.05
	Литературное чтение 
	Обобщение по разделу «Литература зарубежных стран»
	РЭШ
	Разбор теоретического материала по учебнику стр.
	
	С.210-213
	С.210-213
	WhatsApp
	89624349699



